МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ГРАЖДАНКИНА»

П Р И К А З

от 30.08.2023 г. №

401-О

п. Южный

Об организации работы в автоматизированной информационной системе

«Навигатор дополнительного образования детей Краснодарского края»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 24 ноября 2020 г. № 3213 «О работе

автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного

образования детей Краснодарского края», приказа УО МО Динской район от

14.11.2022 г. № 547 «О назначении ответственных за цифровую

трансформацию в образовательных учреждениях», на основании записей в

системе АИС «Навигатор», заявления родителей (законных представителей,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Ермоленко М.С., методиста, ответственным модератором

системы АИС «Навигатор».

2. Ермоленко М.С., ответственному модератору системы АИС

«Навигатор»:

2.1. Разместить дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы на 2023-2024 учебный год в АИС «Навигатор»

в срок до 1 сентября 2023 года.

2.2. Закрыть группы обучения по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в связи с окончанием курса обучения.

2.3. Отчислить обучающихся полностью освоивших дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы в 2022-2023 учебном

году из АИС «Навигатор» до 31 августа 2023 года.

2.4. Произвести процедуру перевода обучающихся в системе АИС

«Навигатор» в связи с переходом на 2023-2024 учебный год согласно

реестрам записи в системе не позднее 31 августа 2023 года.

2.5. Зачислить обучающихся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам на 2023-2024 учебный год в АИС

«Навигатор» в срок до 20 сентября 2023 года.

2.6. Провести мониторинг по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам и зачислению обучающихся в АИС

«Навигатор» в срок до 20 сентября 2023 года.

3. Педагогам дополнительного образования МАОУ МО Динской район

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина:

3.1. Организовать практическую помощь родителям обучающихся в

вопросе регистрации АИС «Навигатор».

3.2. Обеспечить контроль зачисления обучающихся в группы

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в АИС

«Навигатор».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №15 имени В.И. Гражданкина И.П. Бычек

С приказом ознакомлен(на):

Ермоленко М.С.

Несмиянова Г. А.

Ваганова Н.П.

Шулегина И.В.

Гурьева Ю.В.

Балов К.С.

Гончарова Е.Г.

Суханова Л.М.

Шевцова С.В.

Гергель А.Э.

Сардар В.Б.

Зажарская В.Н.

Ткач В.Л.

		2023-09-21T14:48:19+0300
	Бычек Ирина Павловна